
<?^>
Servizi Comunali SpA

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

Reeistro dei Decreti numero 04/2017 del 18/09/2017

OGGETTO: ricoenizione del personale in servizio al fine di individuare eventuali
eccedenze (art. 25 d. lgs. n. 175/2016)

L'anno 2017 il giorno 18 del mese di settembre

L'AMMINISTRATORE UNICO

Richiamata la deliberazione dell'Assemblea degli Azionisti della Società del 12
settembre 2016 di nomina ad Amministratore Unico;

Premesso che:

l'art. 25, c. l del d.Igs. n. 175/2016 "Testo Unico in materia di società a
partecipazione pubblica", così come modificato dal decreto correttivo d. lgs.
16/06/2017 n. 100 (G. U. n. 147 del 26/06/2017) dispone che "Entro il 30 settembre
2017 le società a controllo pubblico effettuano una ricognizione del personale in
servizio, per individuare eventuali eccedenze, anche in relazione a quanto previsto
dall'articolo 24";
la società, costituita nell'anno 1997, ha sempre chiuso i bilanci d'esercizio
evidenziando utili netti positivi;
limitatamente al triennio 2014-2015-2016, l'andamento economico-finanziario,
operativo e occupazionale può essere come di seguito sintetizzato:

Voce

VALORE DELLA PRODUZIONE

COSTO DEL PERSONALE

UTILENFTTO

PATRIMONIO NETTO

NUMERO COMUNI SERVITI

NUMERO ABITANTI SERVITI

2014

20. 329. 794

6. 775. 617

1. 281. 634

9. 905. 776

51

233. 240

2015

21. 329. 922

7. 137. 510

1. 008. 914

8. 971. 223

58

254.463

2016

23. 367. 099

7. 264. 295
1. 354. 902

10. 333. 326
67

309. 630

come evidenziato nel prospetto sopra riportato, la dotazione organica ha consentito
di svolgere i servizi richiesti dai Comuni soci in maniera efficiente ed efficace,
senza riscontrare criticità significative;

Dato atto che la Società è soggetta agli obblighi di cui all'art. 6 del CCNL "Utilitalia" che
prevedono, in caso di acquisizione di nuovi servizi, l'onere di assunzione del personale
stabilmente a questi dedicato;

Effettuata una ricognizione mediante una verifica dei carichi di lavoro connessi ai servizi
gestiti in relazione agli obblighi di legge e ai risultati attesi;

Capitale Sociale   9. 370. 140, 00 i. v.
Iscrizione RI di Bg, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02546290160

Sede legale 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14A
Tei. 035.914122 Fax 035.914618 - infofaiservizicomunali.it



o<$^
Servizi Comunali SpA

Visti

- lo Statuto Sociale;
- la compatibilità dei costi del personale con i risultati d'esercizio;
- i carichi di lavoro attualmente svolti dal personale dipendente;

DECRETA

di dare atto che a seguito della ricognizione del personale in servizio effettuata ai sensi
dell'art. 25 del decreto legislativo n. 175/2016, la Servizi Comunali S.p.A. non evidenzia
eccedenze di personale rispetto alle esigenze funzionali e alla situazione finanziaria ed
economica della società.

1NISTIRATDRE UNICO

(Don. Alen Prestini)

Capitale Sociale   9. 370. 140, 00 i. v.
Iscrizione RI di Bg, Codice Fiscale e Partita I. V.A. 02546290160

Sede legale 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14A
Tei. 035.914122 Fax 035.914618 - info@servizicomunali. it


